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Socialdemokraterna i Östermalms stadsdelsnämnd och Stockholms stadshus 
planerar att stänga Humlegårdens deltidsförskola efter drygt 40 års 
verksamhet. Denna verksamhet är öppen vardagar mellan 9 - 12 och erbjuder 
1,5 – 3 år gamla barn en möjlighet att vara ifrån sina föräldrar en stund och 
utveckla självständighet, leka med jämnåriga för social utveckling och få vara 
utomhus för att få frisk luft samt undvika damm och ökad smittorisk. 
 Humlans deltidsförskola har 15 barn. Kostnaden är ungefär 400.000 kr per 
år, det vill säga cirka  27.000 kr per barn. Föräldrarna och barnen uppskattar 
verkligen verksamheten, vilket bland annat visas av att föräldrarna har erbjudit 
sig att betala maxtaxa vilket skulle reducera kostnaden för kommunen till cirka 
280.000 kr eller cirka 19.000 kr per barn och år. 
 Humlan har haft sin mycket duktiga och engagerade personal länge. 
Verksamheten borde ses som ett föredöme i det avseendet. Enda hindret mot 
verksamheten är kommunfullmäktiges riktlinjer som gör att denna uppskattade 
verksamhet inte riktigt passar in i socialdemokraternas syn på vad föräldrarna 
ska välja.  
 Stängs verksamheten kommer barnen erbjudas platser på förskola till en 
kostnaden om 104.000 kr per år eller 1.560.000 kr för 15 barn. Således lägger 
man ner en  mycket kostnadseffektiv verksamhet som tillgodoser precis vad 
som efterfrågas. I stället erbjuds förtur till en betydligt dyrare förskola.  
 På Östermalm som i andra stadsdelar finns det problem med långa köer och 
svårigheter att få plats på önskad förskola. En anledning till att kösituationen 
inte ser värre ut på pappret än den gör är att många föräldrar väljer att avvakta 
tillträde till förskolan hellre än att sätta sina barn i en förskola som de inte vill 
ha. Detta är något som slår huvudsakligen mot låginkomsttagare som inte har 
råd att vänta med att skaffa omsorg till barnen för att återvända till arbetslivet. 
Som vanligt är det höginkomsttagarna som klarar av att ta smällarna från den 
socialistiska majoriteten. 
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 Resultatet blir att barnen som idag trivs i Humlans verksamhet och deras 
föräldrar blir missnöjda, andra barn får vänta ännu längre i kön till förskola 
samt att kommunens kostnader för barnomsorg ökar med över en miljon 
kronor. 
 Även Östermalmsskolans Montessoriverksamhet riskerar nu nedläggning 
till följd av stadens stela regelverk och blir vid sidan av Humlegårdens 
deltidsförskola exempel på av brukarna synnerligen uppskattad verksamhet 
som nu hotas av socialdemokraternas strävan att genom maxtaxan och den 
allmänna förskolan söka få in alla familjer i den vanliga förskolan.  
 Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att familjerna som vill ha 
deltidsförskola för sina små barn ska kunna få det? 

2. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att kommunens kostnader för 
familjer som endast önskar deltidsförskola inte ökar genom 
nedläggningen av till exempel Humlans och Östermalmsskolans 
verksamheter?  

Stockholm den 1 december 2003 
 

Johanna Westin 
 


